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Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Julia Figueiredo Goytacaz Sant’Anna

Expediente
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 753/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 180/2019, publicado no “MG” de 08/03/2019, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
JUIZ DE FORA ALEX SANDRO DE ALMEIDA PAIVA 4429866 2 ATB I B I C 01/03/2018
JUIZ DE FORA PATRICK DE ALENCAR SAVINO CHAVES 10512093 2 PEB I F I G 13/03/2018
JUIZ DE FORA RENAN MARCELO ALVES COIMBRA 13231287 3 PEB I B I C 21/06/2018
JUIZ DE FORA RONALD BELINASSI 10518884 1 PEB I E I F 19/06/2018
JUIZ DE FORA MARISA DE FATIMA MANCINI 10647345 1 ATB II F II G 02/04/2018
METROPOLITANA A OTAVIANO DE JESUS 11432275 1 TDE I D I E 13/01/2018
POUSO ALEGRE ANA CARLA BOLOGNANI FARIA 13252051 2 PEB I B I C 01/05/2018

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU

VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

JUIZ DE FORA ALEX SANDRO DE ALMEIDA PAIVA 4429866 2 ATB II B II C 01/03/2018 PROMOÇÃO
JUIZ DE FORA PATRICK DE ALENCAR SAVINO CHAVES 10512093 2 PEB III F III G 13/03/2018 INCORREÇÃO NO NÍVEL
JUIZ DE FORA RENAN MARCELO ALVES COIMBRA 13231287 3 PEB I B I C 31/12/2018 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
JUIZ DE FORA RONALD BELINASSI 10518884 1 PEB II E II F 19/06/2018 PROMOÇÃO
JUIZ DE FORA MARISA DE FATIMA MANCINI 10647345 1 ATB III F III G 02/04/2018 PROMOÇÃO
METROPOLITANA A OTAVIANO DE JESUS 11432275 1 TDE II D II E 13/01/2018 INCORREÇÃO NO NÍVEL
POUSO ALEGRE ANA CARLA BOLOGNANI FARIA 13252051 2 PEB II B II C 08/05/2018 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA E PROMOÇÃO

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

19 1366621 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 734/2020
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado, dispensa os servidores do exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo Vinculado ao 
Cargo Comissionado Vigência
Cargo adm

CAMPO BELO SANTO ANTONIO DO AMPARO SANTO ANTONIO DO AMPARO 134473 EE ALBERICO FERREIRA NAVES SE-IV 851926-6 CRISTIANO PEREIRA SANTOS ATB 2 A CONTAR DE 01/02/2020
DIAMANTINA ITAMARANDIBA PENHA DE FRANCA 24406 EE PROF CAMPOS SE-V 322159-5 TELMA ARGEMIRA CAMPOS MOREIRA PEB 3 A CONTAR DA PUBLICAÇÃO
JANUARIA JANUARIA SAO JOAQUIM 246280 EE MARIA ROSA NUNES SE-V 1109121-2 MANOEL ROMARIO SILVA BRITO PEB 3 A CONTAR DE 17/04/2020
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE VENDA NOVA 2411 EE DEP MANOEL COSTA SE-II 1058533-9 JULIANA GASPAR DE SANTANA FERREIRA ATB 1 A CONTAR DE 30/12/2019
MONTES CLAROS MONTES CLAROS MONTES CLAROS 346128 EE DE ENSINO MEDIO SE-VI 663208-7 HAMILTON CARLOS SOUTO PEB 1 A CONTAR DE 15/05/2020
PARA DE MINAS BOM DESPACHO BOM DESPACHO 32336 EE CEL ROBERTINHO SE-IV 1407462-9 ADRIANA ARAUJO RIBEIRO CAMPOS PEB 2 A CONTAR DE 16/06/2020
UBERABA ARAXA ARAXA 158208 EE DELFIM MOREIRA SE-IV 370411-1 EUNICE CRISTINA DA SILVA ATB 3 A CONTAR DE 25/05/2020
UNAI FORMOSO FORMOSO 205559 EE N SRA DE ABADIA SE-IV 946312-6 MARIA DE FATIMA PEREIRA DE ANDRADE PEB 4 A CONTAR DE 07/04/2020

Belo Horizonte, 18 de junho de 2020.
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 735/2020
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado,designa, a contar da publicação, para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004, os servidores:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo Vinculado ao Cargo Comissionado

Cargo adm
CAMPO BELO SANTO ANTONIO DO AMPARO SANTO ANTONIO DO AMPARO 134473 EE ALBERICO FERREIRA NAVES SE-V 1325073-3 JHONATAN BOTREL BARBOSA PEB 2
DIAMANTINA ITAMARANDIBA PENHA DE FRANCA 24406 EE PROF CAMPOS SE-V 1178169-7 FERNANDO JOSE GUIMARAES PEB 3
JANUARIA JANUARIA SAO JOAQUIM 246280 EE MARIA ROSA NUNES SE-V 1450128-2 EMERSON VINICIUS FERREIRA MACIEL PEB 1
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE VENDA NOVA 2411 EE DEP MANOEL COSTA SE-II 1345604-1 MAIRA DA SILVA SALUCCI ATB 2
MONTES CLAROS MONTES CLAROS MONTES CLAROS 346128 EE DE ENSINO MEDIO SE-VI 1361344-3 DENISE PINHEIRO GODINHO MENDES PEB 1
PARA DE MINAS BOM DESPACHO BOM DESPACHO 32336 EE CEL ROBERTINHO SE-IV 1320692-5 MARIA HELENA DA COSTA RIBEIRO ATB 2
UBERABA ARAXA ARAXA 158208 EE DELFIM MOREIRA SE-IV 337003-8 EDNA CRISTOVINA SILVA MENEZES ATB 4
UNAI FORMOSO FORMOSO 205559 EE N SRA DE ABADIA SE-IV 985539-6 IVANY DA SILVA PRADO ATB 3

Belo Horizonte, 18 de junho de 2020.
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação
19 1366155 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 747/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 43/2017, publicado no “MG” de 20/01/2017, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU

VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

JANUARIA GISLENE DE JESUS GARES 4573457 1 PEB I F I G 04/09/2016
JANUARIA IVON DA GUIA VELOSO BEZERRA 5958202 1 PEB I G I H 08/07/2016
JANUARIA STELA APARECIDA DE ABREU SANTOS 8123481 1 ANE III E III F 15/02/2016
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU

VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

JANUARIA GISLENE DE JESUS GARES 4573457 1 PEB I F I G 31/12/2016 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
JANUARIA IVON DA GUIA VELOSO BEZERRA 5958202 1 PEB I G I H 31/12/2016 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
JANUARIA STELA APARECIDA DE ABREU SANTOS 8123481 1 ANE III H III I 15/02/2016 INCORREÇÃO NO GRAU

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

19 1366615 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 743/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 292/2020, publicado no “MG” de 12/03/2020, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU

VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

BARBACENA KATIA APARECIDA DE ALMEIDA FONSECA 13222989 2 ATB I B I C 28/02/2020

JANUARIA EDNALVA BARBOSA ALVES FIGUEIREDO 9771502 1 ATB III G III H 01/01/2020

JANUARIA IVY DANIELLE DE ASSIS VIANA FERNANDES 11440872 1 ANE II E II F 09/02/2020

JANUARIA ZANONI CAMPOS MAGALHAES 5569256 1 TDE II E II F 01/01/2020

UBA SALOMAO JUNIOR CURI 10142370 2 PEB II G II H 01/01/2020

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU

VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

BARBACENA KATIA APARECIDA DE ALMEIDA FONSECA 13222989 2 ATB I B I C 26/01/2020 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
JANUARIA EDNALVA BARBOSA ALVES FIGUEIREDO 9771502 1 ATB III H III I 01/01/2020 INCORREÇÃO NO GRAU
JANUARIA IVY DANIELLE DE ASSIS VIANA FERNANDES 11440872 1 ANE III E III F 09/02/2020 PROMOÇÃO
JANUARIA ZANONI CAMPOS MAGALHAES 5569256 1 TDE III E III F 01/01/2020 PROMOÇÃO
UBA SALOMAO JUNIOR CURI 10142370 2 PEB III G III H 01/01/2020 PROMOÇÃO

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

19 1366619 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202006192330130118.


